



SOLICITUD FOLIO: 131373100000724

VÍA: PLATAFORMA NACIONAL DE
TRANSPARENCIA

PACHUCA, HIDALGO, 27 DE FEBRERO DE 2024.

Con relación a su solicitud recibida vía PNT (Plataforma Nacional de Transparencia) por la Unidad de Transparencia del SUTSPLEH, el día 21 de Febrero del año en curso, con folio número 131373100000724, y con fundamento en los artículos: 5,7,8,13,14,16,17,19,20,22,23,119, 120,124, 125, 127,129, 130,133 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Hidalgo, esta Unidad de Transparencia da respuesta conforme a lo siguiente:

Solicito nos proporcionen copias u originales e históricos de y en formatos digitales hasta fecha actual de:

- 1.- Todos los documentos (incluyendo históricos),**
- 2.- Planos,**
- 3.- Medidas y Colindancias, Superficie,**
- 3.1.- Trazos geo-referenciados de los linderos, Norte, Sur, Oriente; Poniente**
- 3.2.- Trazos geo-referenciados de los caminos de acceso públicos a la propiedad.**
- 3.3.- Trazos geo-referenciados de servicios públicos a la propiedad.**
- 4.- escritos,**
- 4.1.- Escritos en los cuales constan los accesos públicos a la propiedad, históricos (de la fecha 1/07/1981) a la actualidad, geo-referenciados y en planos**
- 5.- testimonios, acerca de los linderos y caminos a dicha propiedad.**
- 6.- Normas, reglas y leyes, tabuladores empleados para el cálculo y registro del valor catastral históricos y hasta el presente del valor catastral de dicha propiedad y sus entornos así como las actividades.**
- 7.- Cuales eran y son los servicios entregados en el pasado y hasta el presente y/o disponibles para la propiedad, de parte de quien, quienes los entregaron, así como la documentación respectiva.**
- 8.- Cuales eran (históricos) y son los actuales planes de desarrollo para la sección San Mateo 2a sección trojes y las areas y zonas inmediatas y colindantes**
- 9.- Los presupuestos históricos de desarrollo y actuales asignados a la sección San Mateo 2a sección, con fechas de proyección.**
- 10.- Cuales son los costos y precios dimensiones y especificaciones previstos y/o presupuestados para los caminos y servicios de la sección San Matéo 2a sección**



-
- **En atención a su solicitud, le comentamos que éste Sindicato Único de los Trabajadores al Servicio del Poder Legislativo del Estado de Hidalgo, se basa en sus ESTATUTOS y en sus CONDICIONES GENERALES DE TRABAJO, por tal motivo le informamos que su solicitud corresponde a otro sujeto obligado, en éste caso sería para su Presidencia Municipal correspondiente a su distrito.**

Gracias por ejercer su derecho de acceso a la información, esta unidad de Transparencia se encuentra a sus órdenes.

ATENTAMENTE.

L.I. JUAN CARLOS MENESES VERA

Titular de la Unidad de Transparencia del SUTSPLEH.